
Zápis z mimořádného zasedání AS FaVU VUT v Brně dne 26. 2. 2004 
 

 
přítomni: Mgr. Irena Armutidisová, Šimon Chloupek, ak. mal. Vladimír Merta,  

Mgr. Rostislav Niederle, Ph.D., doc. Mgr. Jana Preková, Mgr. Blahoslav 
Rozbořil, Martin Skalický, ak. mal. Margita Titlová, Jan Symon 

omluveni:  BcA. Lukáš Berta,  
neomluven:   doc. ak. soch. Michal Gabriel 
hosté:  Mgr. Jaroslava Bílá, Mgr. Richard Fajnor, PhDr. Petr Spielmann, dr.h.c.,  
 
 
Program mimořádného  zasedání: 
1. Schválení programu (Mgr. Armutidisová); 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU v Brně 14. 1. 2004 (Mgr. Armutidisová); 
3. Oznámení o odstoupení prom. ped. Stratila z funkce senátora a kooptoace ak. mal. Titlové    
    do AS FaVU, slib senátora (Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová); 
4. Informace o dění na fakultě; předložení výroční zprávy o činnosti za r. 2003 a výroční   
    zprávy o hospodaření za r. 2003 (PhDr. Petra Spielmann, Dr.h.c.);  
5. Zpráva o hospodaření (Mgr. Bílá); 
6. Stanovení termínu následujícího zasedání AS FaVU VUT v Brně;  
7. Informace z AS VUT v Brně (Mgr. Fajnor, doc. Novotný); 
8. Různé: 

a) Zpráva o stavu věci „Národní galerie a studenti“ (p. Skalický); 
b) Otázka finančního zajištění klauzur; žádost na Mgr. Bílou (doc. Preková); 
c) Stížnost na chování člena AS FaVU prom. ped. Stratila (Mgr. Rozbořil)  
d) Statut FaVU – vymezení pravomocí a vztahu děkana, vedoucích ateliérů a tajemnicí 

(Bc. Symon) 
e) Obsazení komisí (doc. Preková) 

 
Ad 1. 
Doplnění programu: 

a) Zpráva o stavu věci „Národní galerie a studenti“ (p. Skalický); 
b) Otázka finančního zajištění klauzur; žádost na Mgr. Bílou (doc. Preková); 
c) Stížnost na chování člena AS FaVU prom. ped. Stratila (Mgr. Rozbořil)  
d) Statut FaVU – vymezení pravomocí a vztahu děkana, vedoucích ateliérů a tajemnicí 

(Bc. Symon) 
e) Obsazení komisí (doc. Preková) 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. Program byl schválen ve znění doplněných bodů. 
 
Ad 2. 
Mgr. Armutidisová navrhuje přeformulování třetí věty bodu 5. zápisu z řádného zasedání AS 
FaVU VUT v Brně ze dne 14. 1. 2004.  
Původní znění: Přiznal, že se vyskytly problémy s postupným dodáváním dílů a jejich 
konečným sestavením.  
Nahradit: Informoval, že čerpání grantových peněz bylo možné až v závěru roku. 
Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. Zápis ve znění navrhované změny schválen. 
 
___________________________________________________________________________ 
Mgr. Armutidisová přivítala jménem akademického senátu PhDr. Spielmanna, dr.h.c.,  
nového děkana fakulty.  



 
Ad 3. 
AS FaVU obdržel písemné oznámení o ukončení členství v AS FaVU od prom. ped. Stratila. 
Dle Volebního a jednacího řádu AS FaVU VUT v Brně se stává senátorem první náhradník 
vzešlý z voleb, tj. ak. mal. Margita Titlová. Ak. mal. Titlová složila a podpisem stvrdila slib 
senátora. Současně převzala předpisy VUT a FaVU v tištěné i elektronické podobě. 
 
Ad 4. 
PhDr. Spielmann předložil AS FaVU zprávu o činnosti FaVU VUT v Brně za r. 2003 a 
zprávu o hospodaření FaVU VUT v Brně za r. 2003. Dnem 26. 2. 2004 začíná běžet 
předkládací lhůta. 
 
Na základě žádosti doc. Prekové bude na příštím zasedání AS FaVU předložena Mgr. Bílou 
příloha zprávy o hospodaření FaVU VUT v Brně za r. 2003, která bude zahrnovat rozdělení 
finančních prostředků z položky vzdělávací projekty a programy a rozpad a čerpání těchto 
finančních prostředků do jednotlivých ateliérů. 
 
Ad 5. 
Mgr. Bílá podala zprávu o hospodaření FaVU. Vzhledem k situaci se zaváděním nového 
ekonomického systému VUT v Brně žádá Mgr. Bílá ve stávajícím období o dočasné omezení 
čerpání drobných nákupů.  
 
Senátory vznesený problém čerpání finančních prostředků za drobné nákupy bude řešen ve 
spolupráci s Ing. Kačerovskou, vedoucí ekonomického oddělení VUT v Brně. Zabezpečení 
klauzurních prací bude napříště řešeno prostřednictvím čerpání finančních záloh vedoucími 
jednotlivých ateliérů.  
 
Mgr. Bílá zpracuje do příštího zasedání AS FaVU přehled čerpání, popřípadě překročení 
jednotlivých finančních položek včetně čerpání finančních prostředků v jednotlivých 
ateliérech za uplynulé období r. 2004. 
 
Ad 6. 
Příští zasedání AS FaVU se uskuteční ve čtvrtek 25. 3. 2004, v 11.20 hod., FaVU VUT 
v Brně, Rybářská 125/13/15, místnost č. 412.  
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: 2. Termín zasedání schválen. 
 
Ad 7. 
Mgr. Fajnor podal informaci z jednání ekonomické komise AS VUT.  
 
AS FaVU žádá předsedkyni senátu, aby v okamžiku schválení rozpočtu VUT v Brně, 
požádala tajemnici fakulty o zpracování podkladů pro rozpravu o rozpočtu FaVU VUT v Brně 
a jejich doručení členům AS FaVU. 
 
Ad 8.a) 
P. Skalický informoval AS FaVU o žádosti FaVU z června 2003 o umožnění přístupu 
studentů do NG zdarma, která byla vedením NG zamítnuta. Senátor Skalický navrhuje, aby 
bylo v přednesené záležitosti děkanem dále jednáno: apelovat přímo na ministerstvo školství a 
ministerstvo kultury o výjimku a dále se obrátit na rektorát VUT v Brně a ostatní umělecké 
školy vyzvat ke spolupráci (např. VŠUP v Praze).  
P. Skalický ve spolupráci s děkanem fakulty podají na příštím zasedání AS FaVU zprávu. 



 
 
Ad 8.b) 
viz. bod 5. stávajícího jednání. 
 
Ad 8.c) 
Mgr. Rozbořil upozorňuje, že bod č. 4 z programu zasedání AS FaVU ze dne 18. 2. 2004 
nebyl završen stanoviskem senátu.  
 
Usnesení: 
AS FaVU podpoří snahu o dodržování všeobecně platných předpisů na půdě fakulty.  
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: 0. Usnesení schváleno. 
 
Ad 8.d) 
Bc. Symon upozurňuje na zavádějící formulaci čl. 21 Statutu FaVU VUT v Brně.  
 
AS FaVU ukládá legislativní komisi do příštího zasedání shromáždit připomínky a případné 
návrhy dalších změn stávajícího Statutu FaVU VUT v Brně.   
 
Ad 8.e) 
Doc. Preková navrhuje do diskuse AS FaVU vytvoření dislokační a studijní komise AS FaVU 
a dále upozorňuje na vhodnost obměnit disciplinární komisi některým z vedoucích ateliérů, 
dle návrhu děkana.  
 
 
 
 
Zapsala: Jana di Lenardo 
Verifikovala: Mgr. Irena Armutidisová  
 
 
 
 
 


